



SECRETARÍA
SEGURIDAD PÚBLICA
Y TRÁNSITO MUNICIPAL



"AÑO 2014, CENTENARIO DEL NATALICIO DE OCTAVIO PAZ"

OFICIO: SSPYTM/UAAI/508/2014

ASUNTO: Respuesta a solicitud de información
del folio 00117914

C. Enrique Barcena Guarnero
PRESENTE

Me refiero a su solicitud de información de 21 de noviembre del presente año, ingresada por medio del sistema INFOMEX relativa al folio anotado en el margen superior derecho del presente oficio, misma que a continuación se reproduce:

"Solicito la siguiente información:

- 1.- Número de elementos de policía adscritos a la Dirección de Tránsito.
- 2.- Número de patrullas (desagregado por tipo: coche, camioneta, motocicleta, etc.)."(sic)

En lo particular, con fundamento en los artículos 10, 11 y 12 fracción XXXIV del Reglamento Interior de la Secretaría de Seguridad Pública y Tránsito Municipal, así como 44, 45, 46, 47, 48, 49, 54 fracción III, 61 y 62 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla, le informo que:

- 1.- El número de elementos adscritos a la Dirección de Tránsito de esta Secretaría es de 301.
- 2.- El número de patrullas, desagregado por tipo es de 576, y se desglosa de la siguiente manera:

Sedán.- 242
Pick up.- 198
Motocicleta.- 136

Sin más por el momento, me reitero a las apreciables consideraciones de Usted.

ATENTAMENTE

SUFRAGIO EFECTIVO NO REELECCIÓN

CUATRO VECES HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA, A 2 DE DICIEMBRE DE 2014
"PUEBLA CIUDAD DE PROGRESO"

LIC. MINERVA G. RIVERA GARCÍA
DIRECTORA JURÍDICA Y TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA
DE ACCESO A LA INFORMACIÓN

C.C. P. Comisario Lic. Alejandro Oscar Santizo Méndez Secretario de Seguridad Pública y Tránsito Municipal.-Para su superior conocimiento.- Respetuosamente.



QUEJAS Y DENUNCIAS
01 800 1 VIGILA
644452